
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038/2020 
 

 

 

 

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições, CONVOCA os aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba e dá outras providências: 

 

Art. 1º - Ficam convocados os aprovados em Concurso Público de que tratam os Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2019 e n° 02/2019, 

conforme os cargos constantes do Anexo Único, parte integrante do presente Edital. 

 

Art. 2º - Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, no período de 15 de julho a 13 de agosto 

de 2020, das 8h às 12h no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Paranaíba-MS, à Av. Juca Pinhé, nº 333, Jardim Santa 

Mônica, para apresentar os documentos para a investidura no cargo, conforme Decretos nº 15 de 22 de fevereiro de 2016, n° 013 de 19 de fevereiro de 

2016 e n° 540 de 25 de novembro de 2019. 

 

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Paranaíba/MS, 14 de julho de 2020. 

 

 

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA 

Prefeito Municipal 

 



 

 

ANEXO ÚNICO 

(Edital de Convocação nº 038/2020) 

 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 

 

 

Quant. Cargo Secretaria solicitante Nome Classificação 

01 Operador de Máquinas Pesadas Agricultura JOAO SILVA DE OLIVEIRA NETO 04 

 

NÍVEL MÉDIO COMPLETO/TÉCNICO 

 

 

Quant. Cargo Secretaria solicitante Nome Classificação 

03 Agentes Comunitários de Saúde Saúde JULIANA ANTONIA DA SILVA 

VITÓRIA FRANCISCO DE LIMA 

CÍCERA APARECIDA DA SILVA 

04 

05 

06 

 

 

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO 

 

 

Quant. Cargo Secretaria solicitante Nome Classificação 

01 Enfermeiro ESF Saúde CLAUDIA ISABEL MARQUES ARGENTINA 08 

10 Professor Educação Infantil Educação SAMARA LOPES OLIVEIRA DOS SANTOS 

ELIZÂNGELA DE REZENDE SILVA 

LUIZA HELENA LOURES 

LIVIA CHAVES DE OLIVEIRA 

18 

19 

20 

21 



 

 

BRUNA KARLA QUEIROZ 

NAYTIARA FABRINI SILVA 

BRUNA MEIRIELI MARQUES DE ALMEIDA 

IZABELA OLIVEIRA MACEDO SILVA 

MIRIELLEN APARECIDA DE PAULA 

DAISY DOMINGOS GONÇALVES MOREIRA 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

07 Professor Ensino Fundamental I Educação MICHAEL ANTONIO DA SILVA 

KÁTIA EVANGELISTA TEODORO 

GLÁUCIA DA SILVA CLARO 

DANIELE FERREIRA LIMA 

MARILENE DE OLIVEIRA REIS GONÇALVES 

NEILA MARIA LINO 

SILVANIA GONÇALVES 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

04 Professor Nível II (Educação 

Física) 

Educação MELISE DUTRA ROMANO 

JERONIMO DIOGO ROSA JUNIOR 

BETÂNIA TEIXEIRA VILELA 

VANILDA NUNES SOBRINHO 

15 

16 

17 

18 

 

 


